APOLLO MANAGEMENT 23,52 14,07 37,59

AMERICAN SECURITIES 18,35 18,16 36,51

MONTAGU PRIVATE EQUITY 15,84 18,26 34,11

CUBERA PRIVATE EQUITY 5,15 27,89 33,04

CITIC CAPITAL PARTNERS 13,15 17,45 30,60

ARLINGTON CAPITAL PARTNERS 11,39 19,18 30,57

SUN CAPITAL PARTNERS 15,55 13,86 29,41

SWANCAP 18,58 10,18 28,76

TRITON 15,21 13,44 28,65

HARVEST PARTNERS 12,37 15,59 27,96

RIVERSTONE HOLDINGS 20,88 6,42 27,30

STIRLING SQUARE CAPITAL PARTNERS 21,22 5,80 27,02

AUTRES 143,44 148,80 292,24

TOTAAL 794,57 673,44 1.468,01

De 25 belangrijkste beheerders in de lijst hierboven vertegenwoordigen 80% van de totale verbintenissen.

BREDERODE SA  32, Boulevard Joseph II – L-1840 Luxembourg – R.C.S. Luxembourg B 174.490  page 10/21

PORTEFEUILLE BEURSGENOTEERDE EFFECTEN

Totale prestatie in 2016 (incl. dividenden)

BREDERODE SA  32, Boulevard Joseph II – L-1840 Luxembourg – R.C.S. Luxembourg B 174.490  page 11/21

Belangrijkste aandelen van de portefeuille beursgenoteerde effecten

Effecten
31 dec. 2015
(Pro forma)

Aankopen
(verkopen)

Variatie van
de fair value

31 dec. 2016 Prestatie
(1)

Aantal
aandelen

Dividend

(in miljoen €)

Gezondheidszorgenn 149,79 1,35 -5,31 145,83 -1,4%   16,7%

Novartis 50,07   -6,94 43,13 -11,2% 625.000 4,9%

Fresenius SE & Co 42,63   5,36 47,99 13,3% 646.191 5,5%

Sanofi 36,94   -0,80 36,14 1,0% 470.000 4,1%

Coloplast 20,15 1,35 -2,93 18,58 -11,6% 290.000 2,1%

Technologie 109,43 4,29 28,15 141,87 26,4%   16,3%

Samsung Electronics (GDR) 48,82   22,05 70,87 46,8% 100.000 8,1%

Intel 35,66   3,12 38,78 11,3% 1.127.000 4,4%

Mastercard 24,95 4,29 2,99 32,22 10,8% 328.950 3,7%

Investeringsmaatschappijen  117,52 1,00 17,54 136,06 16,2%   15,6%

Sofina 70,74   15,02 85,76 23,6% 684.152 9,8%

Brederode 46,78 1,00 2,52 50,30 5,3% 1.204.575 5,8%

Olie 97,26 3,28 18,74 119,29 25,0%

13,7%

Royal Dutch Shell 39,29 3,28 9,71 52,28 30,5% 2.011.474 6,0%

Total 33,84   6,11 39,95 23,1% 820.000 4,6%

ENI 24,14   2,92 27,06 17,8% 1.749.000 3,1%

Verbruiksgoederen 111,08   -2,12 108,96 0,7%   12,5%

Unilever 64,64   -1,59 63,05 0,2% 1.611.788 7,2%

Nestlé 46,43   -0,53 45,91 1,4% 674.872 5,3%

Elektriciteit 36,52 1,41 -1,72 36,21 -0,3%   4,1%

Iberdrola 36,52 1,41 -1,72 36,21 -0,3% 5.812.858 4,1%

Bouwmateriaal 20,12 -0,59 2,12 21,66 10,9%   2,5%

Lafarge-Holcim 20,12 -0,59 2,12 21,66 10,9% 433.486 2,5%

Diverse industrieën 151,12 18,54 -6,60 163,07 -1,6%   18,7%

3M 24,87 6,05 6,31 37,22 22,6% 219.722 4,3%

Relx  24,54 6,36 0,91 31,82 5,0% 1.879.965 3,6%

Syngenta 24,55   0,86 25,41 5,9% 67.800 2,9%

Telenor 21,93   -1,77 20,16 -2,8% 1.420.000 2,3%

Rolls Royce 14,71 1,67 -0,01 16,36 -0,1% 2.097.207 1,9%

Ageas 14,46   -1,75 12,70 -8,3% 337.750 1,5%

Capita 13,14 4,34 -10,40 7,08 -57,8% 1.141.622 0,8%

Andere < € 10 MM  12,94 0,12 -0,74 12,31 -5,7% - 1,4%

TOTAAL 792,85 29,29 50,81 872,94 8,8%   100%
(1)

 Indicatieve prestatie rekening houdend met de ontvangen nettodividenden

BREDERODE SA  32, Boulevard Joseph II – L-1840 Luxembourg – R.C.S. Luxembourg B 174.490  page 12/21

Verdeling van de portefeuille genoteerde effecten per sector

Verdeling van de portefeuille genoteerde effecten per munteenheid

19%

14%

15%
12%

14%

5%

2%

19%

17%

16%

16%
14%

12%

4%

2%

19%

Gezondheidszorgen

Technologie

Investeringsmaatschappijen

Olie

Verbruiksgoederen

Elektriciteit

Bouwmateriaal

Diverse industrieën
2015

2016

52%

17%